
ZARZĄDZENIE NR 0050.38.2022 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.) w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz Uchwałą Nr XXXII/203/2022 Rady Gminy Wapno z dnia 15 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Wapno, biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 1641) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu wypłaca się na podstawie złożonego wniosku. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa dana 
jednostka Ochotniczej Straż Pożarnej, zwana dalej OSP. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składany przez OSP stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Potwierdzenie udziału członków OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniu stanowi 
wydruk z systemu Komendy Powiatowej Straży Pożarnej wraz z numerem ewidencyjnym zdarzenia, a w 
przypadku udziału w szkoleniu, kserokopia zaświadczenia o odbytym szkoleniu. 

4. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy w wysokości ustalonej uchwałą Rady Gminy Wapno, za 
każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w §1 składa się do sekretariatu Urzędu Gminy Wapno lub do pracownika 
w Urzędzie Gminy Wapno zajmującego się sprawami ochrony przeciwpożarowej. 

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w §1 składa się za poprzednie miesiące, w którym miał miejsce udział 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu w terminach: 

1) do 10 kwietnia - za styczeń - marzec roku bieżącego; 

2) do 10 lipca - za kwiecień - czerwiec roku bieżącego; 

3) do 10 października - za lipiec - wrzesień roku bieżącego; 

4) do 10 grudnia - za październik - grudzień roku bieżącego; 

5) do końca roku bieżącego (po uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy Wapno, zajmującym się 
sprawami ochrony przeciwpożarowej). 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 wypłacany będzie w terminie do 21 dni od dnia złożenia wniosku na 
konto bankowe poszczególnych członków OSP. Numer konta bankowego członkowie podają w oświadczeniu, 
którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Do udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest uprawniony strażak OSP, który: 

1) ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, z zastrzeżeniem art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, 

2) posiada aktualne ubezpieczenie, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, 

3) posiada aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do udziału w działaniach 
ratowniczych, 

4) odbył szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, 

5) ukończył z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0898D4F3-793D-468D-9503-5FC42EFD01FA. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu otrzymuje niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504 ze zm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

3. Za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w ust. 1 strażacy ratownicy OSP zachowują 
uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń związanych z pracą, przewidziane w odrębnych 
przepisach. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi zajmującemu się sprawami ochrony 
przeciwpożarowej oraz Skarbnikowi Gminy. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Wapno Nr 0050.52.2015 z dnia 21 września 2015 roku w sprawie 
ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0898D4F3-793D-468D-9503-5FC42EFD01FA. Podpisany Strona 2



           Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr  0050.38.2022 

 Wójta Gminy Wapno z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

…………………………………………                                                         ………………………… dnia…………………… 

                 (pieczęć OSP) 

 

      

                                                                                                                 WÓJT GMINY  WAPNO 

ul. Solna 1/3 

62-120 Wapno 

 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu 

 

 

1. Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w …………………………., składa wniosek o 

wypłatę ekwiwalentu dla członków, którzy brali udział w zdarzeniu w dniu ……… 

………………………………………………………………………………………. 

2. Rodzaj i adres zdarzenia ……………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………. 

3. Typ dysponowanego samochodu - ………………………………………………….. 

4. Czas udziału w działaniu ratowniczym (od – do) - ….................................................. 

………………………………………………………………………………………. 

5. Imienny wykaz członków OSP biorących udział w działaniu ratowniczym: 

 

L.p. Imię i nazwisko członka OSP 

Ilość 

godzin 

udziału 

Należny 

ekwiwalent 
Podpis  Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

    

                                                                                                                                  

…………………………….                                                   ………………………………… 
(Naczelnik OSP)                                                                                               (Prezes OSP) 

                                                 Potwierdzenie przez  

                                                 Komendę Powiatową  

                                                 Państwowej Straży Pożarnej 

                                                ………………………………… 

                                                ………………………………… 

 

 

Zatwierdzam pod względem merytorycznym: 

 

………………………………………………... 

(Data i podpis pracownika Urzędu Gminy Wapno) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0898D4F3-793D-468D-9503-5FC42EFD01FA. Podpisany Strona 1



 

           Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.38.2022 

             Wójta Gminy Wapno z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

 

……………………………. 

……………………………. 

……………………………. 

(imię i nazwisko oraz adres członka OSP) 

 

……………………………. 
(numer telefonu) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 OŚWIADCZENIE 
o przekazywaniu ekwiwalentu na rachunek bankowy 

 

 

Wyrażam zgodę na przekazywanie ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, przelewem na mój rachunek bankowy numer: 

…………………………………………………………………………………………………. 

prowadzony w banku …………………………………………………………………………. 

 

 

……………………………. 
      (podpis członka OSP) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0898D4F3-793D-468D-9503-5FC42EFD01FA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-04-26T00:00:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




